
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Керчи Республики Крым «Детский сад № 32 «Дюймовочка» 

(МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка») 
 

__________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ _____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____ __________________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ____________ ______  

 

298300 Республика Крым г. Керчь ул. Юных Ленинцев, д. 19  

 
 

 

ПРИКАЗ 

04.04.2023 г.                                    г. Керчь                                             № 56-од 
 

 

Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми 

 

 

В соответствии с Постановлением Администрации города Керчи от 

03.04.2023г. № 708/ 1-п «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования городской округ Керчь» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить с 01.04.2023 года размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ г. Керчи 

РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка» в сумме: 

 в группах для детей в возрасте от 1 года до 3-х лет при 

длительности пребывания 10,5 часов- 123,46 рублей за один день 

пребывания; 

 в группах для детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми  при 

длительности пребывания 10,5 часов- 165,22 рублей за один день 

пребывания; 

 в группах для детей в возрасте от 1 года до 3-х лет при 

длительности пребывания 12 часов- 136,17 рублей за один день 

пребывания; 

 в группах для детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми  при 

длительности пребывания 12 часов- 181,56 рублей за один день 

пребывания; 



2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с 

туберкулезной интоксикацией, а также детьми участников специальной 

военной операции. 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) данный приказ, 

разместив на официальном сайте МБДОУ в сети интернет. 

4. Обушной Н.Н., делопроизводителю, заключить дополнительные 

соглашения с родителями (законными представителями) об изменении 

родительской платы за присмотр и уход. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                  Т. Ю. Котова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-22T18:09:08+0500




